
 23. august - 30. august 2025
zeichenkurs in

st. jean-de-buèges

In den Kursgebühren sind folgende Leistungen enthalten:

Viereinhalb Tage Zeichenkurs in 8 Blöcken à 3 Unterrichtsstunden;
7 Tage Übernachtung mit Halbpension (Frühstück, abendliches französisches
viergängiges Menü inklusive Wein und Wasser)

Ermäßigungen
- 50 € für Ermäßigungsberechtigte
Die Ermäßigungen gelten nur für Kursteilnehmer, nicht für Begleitpersonen.

Reduktionen
- 200 € bei Buchung ohne Abendessen.
- 200 € für Begleitpersonen ohne Zeichenkurs

Kursgebühren je nach Unterkunftsstandard

.... 3-4-Bettzimmer, Gemeinschaftsbad 670 €

.... 3-4-Bettzimmer, Duschbad 700 €

.... 2-Bettzimmer, Gemeinschaftsbad (nur zu zweit buchbar!) 750 €

.... 2-Bettzimmer mit Duschbad (nur zu zweit buchbar!) 800 €

.... Einzelzimmer mit Gemeinschaftsbad 850 €

.... Einzelzimmer mit Duschbad 900 €

.... nur Zeichenkurs 250 €

.... nur Abendessen 250 €

Buchungskonditionen
Sie buchen den Kurs und die Unterkunft mit der Unterzeichnung des Buchungsvertrages, womit Sie auch Ihr Einverständnis mit den 
Buchungskonditionen erklären. Damit wird eine Anzahlung von 100 € auf nebenstehendes Konto fällig. Diese ist 
gleichzeitig die Stornogebühr. Die verbleibenden Kosten sind vor der Ankunft zu überweisen. Die Stornogebühren erhöhen sich bei Stor-
nierung  20 bis 8 Tage vor Beginn auf 50 %, bei 7 bis 2 Tage vor Beginn auf 75 % und bei  einem Tag vor Beginn auf 90% der Kosten. 
Die An- und Abreise erfolgt selbständig auf eigene Leistung und ist nicht in den Kosten für Kurs und Unterkunft enthalten. 
Der Kurs findet statt mit mindestens 10 und maximal 20 Teilnehmern. Bei Kursausfall werden geleistete Zahlungen für Unterkunft und 
Kursgebühr erstattet, nicht jedoch anfallende Stornogebühren der selbst organisierten Anreise. 

Gewählte Kategorie eintragen.

Teilnehmerkosten

Kursgebühr	 .............. €

Ermäßigung	 .............. €

Reduktion	 .............. €

Reduktion	 .............. €

nur Kurs		 .............. €

nur Abendessen	 .............. €

Summe 		 .............. €
	
Anzahlung     	         100 €

Verbleiben	 .............. €

Kursleiter

Ort ..............................................  Datum .............................

Unterschrift ..........................................................................

Kursteilnehmer

Ort ..............................................  Datum ..............................

Unterschrift ............................................................................

	 	

Kursleiter

Peter Kneip 							       t. 06131 . 9721655     
Emmerich-Josef-Straße 7 					     m. 0179 . 5054838
								        info@zeichnen-stjean.de 
55116 Mainz							       www.zeichnen-stjean.de

Kursteilnehmer	

Name .......................................................................	

Straße ......................................................................	
	

PLZ Wohnort .............................................................	
	

Bitte in zweifacher Ausfertigung unterschrieben 
an den Kursleiter schicken. Die Zweitausfertigung  
des Vertrages erhalten Sie zurück.
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Telefon.......................................................

Mobil.........................................................

Email.........................................................
 


